himself, and led him to issue, on 19th December, 1861, a letter

to the bishops of Belgium, in which he forbade all further con-

troversy, and reserved to the Holy See its final judgment. The
letter was as follows:

1 Continued from L E. Record, March, 1868, p. 806.
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Dilecte Fill Noster ac Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam
benedictionem.

Ad pluriraas gravissimasque amaritudines, quibus vel ab ipso

suprerni Nostri Pontificatus initio, et hisce asperrimis praesertim

temporibus affligimur, accessit etiam dolor excitatus ex molestis

quaestionibus istic exortis ob discrepantes opiniones de quibusdam
principiis adhibitis in tradenda, philosophica ac theologica scientia

in catholica Lovaniensi Univarsitate. Non levi autern consolatione

affecti f'uimus noscentes quomodo vos, Dilecte Fili Noster ac Vene-
rabiles Fratres, inhaerentes consiliis Nostri et hums Apostolicae
Sedis istic Nuntii, Mechliniae proximo mense lulio inunum congre-

gati ad alia eiusdem Universitatis tractanda negotia, vestras quoque
impendistis curas in aliquo suscipiendo consilio, quo huiusmodi con-

troversiae plane amoverentur et extinguerentur. Quae nostra ccn-

solatio summopere crevit ubi intelleximus, has vestras curas locum
habuisse in epistola, quam die 31 eiusdem niensis lulii communi
consensu ad Mrignificum eiusdem Universitatis Rectorem dedistis.

Namque in eadem epistola elucet ac dominatur illud concordiie

prudentiaeque studium tantopere necessarium ad pacem tuendam,

atque ad removendum quidquid christianae paci, et publicae fidelium

aedificationi obesse possit. Atque maiore etiam laetitia perfusi
fuimus vix dum coguovirnus, ipsius Lovaniensis Universitai is pro-
fessores obsequenter excipienles consilia et regulas a vobis per eam-
dem epistolam expressas declarasse unanimiter, se eisdem consiliis

et regulis plene adhaerescere sine ulia exceptione. Verum dum
vehementer laetabamur hoc modo controversiam finem habuisse,

summo certe animi Nostri moerore novimus per articulos publicis

ephemeridibus insertos, aliaque scripta recens vulgata operam datum

esse, ut controversia ipsa revivisceret, et in hunc finem invocatas

fnisse decisiones a Nostris Congregationibus editas, et a Nobis pro-

batas, quae minime existunt. Atque id evenit, propterea quod
nonnulii cuidam documento illud pondus attribuere voluerunt, quo
documentum idem plane caret, cum illius contextus et verba omnem
de Cbngregationis decisione ideam evidenter excludant, nee ullum

indicium praebeant, Pontificiam Nostram interpositam fuisse auc-

toritatem, quae reapse interposita non fuit. Itaque optime prae
oculis habentes innumeras maximasque utilitates, quae ex mutua
animorum concordia derivant, sine qua religio et scientia prosperos
exitus consequi numquam possunt, Nobis summopere cordi ett,

Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, omnem occasionem

omtiino de raedio tolli et eliminari, quae concord iam ipsam quovis
modo vel leviter turbet et imminuat. Quocirca nullam pro>us pro-
ferentes sententiam de doctrinarum merito, quse praesentem excitarunt

controversial)!, et quarum detinitivum examen et iudicium ad hanc

Apostolicam Sedem unice pertinet, voluraus atque mandamus, ut

earumdem doctrinarum turn fautores turn oppugnatores, donee defi-

nitivum de ipsis doctrinis iudicium haec Sancta Sedes proferre exis-

timaverit, se omnino abstineant sive docendo, sive cuiusque geneiis

scriptis vel in lucem typis edendis, vel alia quavis ratione vulgandis,

distribuendis, tarn cum auctoria nomine, quam sine nomine auctoris,

24 B
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ac sive factis sive consiliis, aliqunm ex prredictis philosophies ac

theologicis doctrinam exliibere ac tueri veluti unlearn, verain et

solam admittendam, ac vrluti catholicae Universitati propriam. In-

super praecipinms, ut sub quovis praetextu se abstineant nov:is de

hac re iterum excitare quaestiones, quae christianae caritati et, ani-

marum saluti vel maxirae adversanmr. Vestrum autcm erit, Dilecte

Fili ac Venerabiles Fratres, istis fidelibus curae vestrae commissis

hanc Nostram Pontificiam ordinarionem voluntatenique significare,

quae, uti confidimus, ad exoptatam animorum tranquillitatera et

concordiam servandam ac fovendam, Deo bene iuvante, maxime
conducet. Certi vero suuius, vos pro eximia vestra pastorali solli-

citudine omnes curas cogitationesque ad eumdem assequendem finem

esse collaturos, ac summa vigilantia, ubi opus fuerit, opportuna con-

silia communi vestrum omnium consensu provide sapienterque esse

suscepturos quoad docendi rationera in Lovaniensi Universitate, et

unumquemque vestrum idem omni studio in propria dioecesi esse

curaturum. In earn profecto spem erigimur, fore ut Bt-lgii clerus ob

egregiam illam, qua semper eminuit erga Nos et hanc Sanctam Sedem
observantiam et venerationem, omni docilitate et obsequio hanc
Nostram ordinationem sit excepturus, quam propter gravissimag

causas, et peculiaria rerum ac temporum adiuncta dandam esse cen-